constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento convocatório. 

2 - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

1.2. Os recursos serão atendidos pela dotação de orçamento em vigor, com recursos próprios e estaduais, tendo 
como valor máximo global de R$ 1.317.151,15 (um milhão trezentos e dezessete mil cento e cinquenta e um reais 
e quinze centavos). 

Recursos – Tesouro  
Funcional Programática: 12.0006.1004 

Categoria Econômica: 4.4.90.51 

3- DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS: 

3.1  Até 03 (três) dias úteis antes da data designada para a abertura da sessão pública, qualquer pessoa poderá

[...]

partes, que altere fundamentalmente as condições do contrato, reconhecido pela administração 

em documento contemporâneo à sua ocorrência. 

5. DO VALOR ESTIMADO, DA MEDIÇÃO, DOS PAGAMENTOS E 

REAJUSTAMENTO: 

A estimativa do custo para a execução dos serviços deste objeto é de R$ 1.317.151,15 

(um milhão trezentos e dezessete mil cento e cinquenta e um reais e quinze centavos) 

As medições de serviços serão efetuadas mensalmente de acordo com levantamentos  

feitos pela fiscalização da obra, com a aferição das quantidades executadas no período, em 

conformidade com o cronograma físico-financeiro e planilha de preços unitários da licitante.